
22 - 02 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE SAN PEDRO

44,402,553,760

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
7,678,890,576

 001

 002

ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

5,018,348,496

2,660,542,080

  02

  03

GOBERNACIÓN DE SAN PEDRO

JUNTA DEPARTAMENTAL

5,018,348,496

2,660,542,080

 100

 200

 300

 500

 800

 900

 100

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

2,644,967,373

1,067,388,397

259,348,000

195,837,232

135,250,000

715,557,494

2,146,659,080

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 320

 330

 340

 360

 520

 530

 540

 840

 910

 110

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

2,048,752,771

22,815,302

262,999,300

200,000,000

110,400,000

342,409,997

214,120,000

88,900,000

100,800,000

289,080,000

32,078,400

13,125,000

63,018,000

107,395,000

75,810,000

100,000,000

16,875,000

78,962,232

135,250,000

715,557,494

2,111,709,080

1
2

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN

7,678,890,576
36,723,663,184

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 111
 113
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 123

 133

 144
 145

 191

 210

 230
 230

 240
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 280

 320

 330

 340

 360

 520

 530

 540

 842

 910

 111

 10
 10
 10

 10

 10

 10
 10
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 10

 10
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 10

 10

 10

 10
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 001
 001
 001
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 001

 001

 001
 008

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos

1,856,942,004
34,214,400

157,596,367

22,815,302

262,999,300

100,000,000
100,000,000

110,400,000

342,409,997

154,120,000
60,000,000

88,900,000

100,800,000

289,080,000

32,078,400

13,125,000

63,018,000

107,395,000

75,810,000

100,000,000

16,875,000

78,962,232

135,250,000

715,557,494

168,000,000
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22 - 02 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE SAN PEDRO

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 002 GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

  03 JUNTA DEPARTAMENTAL 2,660,542,080

 200

 300

 800

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

266,580,000

241,303,000

6,000,000

 130

 140

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 330

 340

 360

 840

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

4,950,000

30,000,000

15,000,000

190,080,000

7,000,000

6,000,000

28,500,000

20,000,000

5,189,000

5,030,000

231,084,000

6,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:
 112
 113
 114

 134

 144

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 330

 340

 360

 842

 10
 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

1,575,983,520
205,286,400
162,439,160

4,950,000

30,000,000

15,000,000

190,080,000

7,000,000

6,000,000

28,500,000

20,000,000

5,189,000

5,030,000

231,084,000

6,000,000
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22 - 02 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE SAN PEDRO

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
36,723,663,184

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO 36,723,663,184

 01

 02

SECTOR EDUCATIVO

SECTOR SALUD

22,189,886,761

3,452,934,735

  02

  02

GOBERNACIÓN DE SAN PEDRO

GOBERNACIÓN DE SAN PEDRO

22,189,886,761

3,452,934,735

 100

 200

 300

 500

 800

 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

119,315,400

25,680,000

82,878,000

3,866,546,352

18,095,467,009

58,223,900

127,410,000

350,665,666

2,398,480,058

 140

 230

 240

 340

 360

 520

 530

 540

 840

 870

 140

 230

 270

 350

 360

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIO  SOCIAL

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

119,315,400

13,680,000

12,000,000

2,160,000

80,718,000

3,757,596,352

94,500,000

14,450,000

17,450,787,990

644,679,019

58,223,900

27,360,000

100,050,000

250,450,000

100,215,666

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 144
 144
 145
 145

 230

 240

 340

 360

 520
 520
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 520
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 540

 841
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 144
 145
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 001
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 001
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 006
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 001
 003
 007
 008
 011

 001
 006
 007
 011

 007
 001

 001

 001

 001

 001
 006

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Becas
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Jornales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Servicio  Social

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

36,476,000
38,060,000

7,713,800
37,065,600

13,680,000

12,000,000

2,160,000

80,718,000

500,641,500
1,644,629,509

85,182,833
271,154,893

1,255,987,617

94,500,000

14,450,000

250,000,000
200,000,000

50,329,662
185,533,707

15,286,341,800
986,777,705
101,400,000

7,000,000
383,405,116

216,000,000
40,000,000
38,679,019

350,000,000

38,223,900
20,000,000

27,360,000

100,050,000

250,450,000

85,536,000
14,679,666
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22 - 02 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE SAN PEDRO

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 02

 03

 04

SECTOR SALUD

SECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

SECTOR DE DESARROLLO PRODUCTIVO

6,660,352,798

2,467,019,426

  02

  02

  02

GOBERNACIÓN DE SAN PEDRO

GOBERNACIÓN DE SAN PEDRO

GOBERNACIÓN DE SAN PEDRO

3,452,934,735

6,660,352,798

2,467,019,426

 800

 100

 200

 300

 500

 800

 200

 300

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

518,155,111

367,474,300

506,770,524

1,177,336,000

4,335,816,206

272,955,768

31,144,640

267,646,460

 520

 840

 870

 140

 210

 230

 240

 360

 520

 530

 840

 870

 230

 240

 260

 330

 340

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

2,398,480,058

77,280,823

440,874,288

367,474,300

14,499,991

38,000,000

454,270,533

1,177,336,000

3,291,535,460

1,044,280,746

34,771,768

238,184,000

13,272,640

10,934,500

6,937,500

2,000,000

2,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.
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UN.RES.:

UN.RES.:
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 011
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 006
 011

 001
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 007
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Construcciones
Construcciones
Construcciones

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Jornales
Jornales

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

629,004,811
670,798,691

1,098,676,556

77,280,823

150,000,000
11,483,168
79,391,120

200,000,000

356,474,300
11,000,000

14,499,991

38,000,000

189,000,000
265,270,533

1,128,336,000
49,000,000

565,001,425
657,851,804
550,914,206
252,000,000
715,557,494
550,210,531

1,044,280,746

34,771,768

38,184,000
200,000,000

13,272,640

10,934,500

6,937,500

2,000,000
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22 - 02 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE SAN PEDRO

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 04

 05

SECTOR DE DESARROLLO PRODUCTIVO

SECTOR DE DESARROLLO SOCIAL 1,953,469,464

  02

  02

GOBERNACIÓN DE SAN PEDRO

GOBERNACIÓN DE SAN PEDRO

2,467,019,426

1,953,469,464

 500

 800

 100

 200

 300

 500

 800

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

1,100,298,137

1,067,930,189

128,665,100

438,300,000

276,404,070

309,819,900

800,280,394

 360

 390

 520

 530

 840

 870

 140

 230

 240

 270

 310

 350

 360

 520

 830

 840

 870

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIO  SOCIAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

113,646,460

150,000,000

350,298,137

750,000,000

909,000,000

158,930,189

128,665,100

34,200,000

5,000,000

399,100,000

150,675,000

30,795,000

94,934,070

309,819,900

414,410,800

100,000,000

285,869,594

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG
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 340
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 001
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 001
 007
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Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Jornales
Jornales

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicio  Social

Productos Alimenticios

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Construcciones
Construcciones

Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional
Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Transferencias De Capital Al Sector Privado
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

2,000,000

94,908,000
18,738,460

50,000,000
100,000,000

350,298,137

750,000,000

459,000,000
450,000,000

16,668,622
142,261,567

100,000,000
28,665,100

34,200,000

5,000,000

399,100,000

150,675,000

30,795,000

94,934,070

108,619,900
201,200,000

241,410,800
173,000,000

100,000,000

110,000,000
33,608,027

142,261,567
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